
OBECNÍ UŘAD HEŘMANOViCE
okres Bruntál

č. dopor

Zpracovoosro: .... ]..{,,.0§,, ?.0li.,...

ř|.0!J E -+/^/1ot5
,-cz, .,.,.,..,,,.... ..,,,.;...,,,..., úkl, znak

Vyřiz$e
Tel.:
E-MAlL:
DATUM

Daniel Kub
770 185 279
kubny@eltra
9.6.2023

obec Heřmanovice
Heřmanovice 136
79374 Heřmanovice

žádost o uzavření smlouvv o budoucí smlouvě na stavbu
Hermanovlce. c.Darc . 359 VN N/kN N

Dob|ý den,

naŠe firma ,, TRABBAU, a.s. " se zabývá projektováním a realizací připojování el. kabelového
y9q,"!Í pP soukromé osoby ifirmy, případně posílení současného připojení měst a obcí el. energií.
KaŽdá 1aková stavba Wžaduje stavební povolení, jehož součástí je smlouva o věcném břemeni týkající
se pozemků, přes něž prochází nebo se dotýká,

Jedná se o elektrickou přípojku NN, která bude zhotovena z důvodu připojení p.č. 359 v k.ú.
Heřmanovice na zdroj elektrické energie.

V souČasné době pracujeme na výše uvedené stavbě, která jde přes pozemek parc. č" 4200 v k.ú.
Heřmanovice, jehož jste vlastníkem.

Obracíme se proto na Vás se žádostí o souhlas s uzavřením ,,Smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene", používanou u ČEZ Distribuce, a.s. jako přílohu pro územní a stavební
řízení prováděných staveb. Jedná se o smlouvu úplatnou, při Keré bude věcné břemeno zřízeno za
jednorázovou úplatu (Náš návrh je 2000,- Kč), která Vám bude proplacena po dokončeni stavby a jejím
zanesení do katastru nemovitostí.

Ve Vašem případě jde o umístění tohoto zařízení: kabelové vedení NN na Vašem pozemku. Vše je
zakresleno na situačním Výkresu, ktený je přílohou smlouw.

V příloze Vám proto zasíláme ve třech stejnopisech s platností originálu Smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene použíVanou u ČEZ Distribuce, a.s. jako přílohu pro územní a
stavební řízení prováděných staveb. V případě Vašeho souhlasu s touto stavbou nám všechny
podepsané smlouvy (včetně Vašeho data narození a tel. č.) zašlete na adresu firma TRABBAU, a.s.,
Kostikovo nám, 639,738 01 Frýdek-Mísíek Po podepsání smluv zástupcem ČEZ Distribuce, a.s. Vám
jedno vyhotovení (každému spoluvlastníkovi) zašleme zpět.

Prosím nezapomeňte podepsat také situační plán! 3x, děkuji.
Pokud budete mít zájem, jsme připraveni Vám podat bližší vysvětlení telefonicky, poštou, e-mailem nebo
při osobním jednání na místě samém,

lnvestorem stavby je ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 87418, Děčín.
Za kladné vyřizení předem děkujeme.

S pozdravem

Daniel Kubný
projektant

Přílohy: 3x Smlouva o smlouvě budoucí se situačním plánem - prosíme podepsané smlouvy +

situační výkresy u každé smlouvy zvlášť vrátit na naši adresu, vyžijte k tomu naší přibalenou
obálku, za poštovné nic neplatíte, děkuji.

Firma: TRABBAU, a,s., Lublaňská 7OOZ/9, 7ZO OO Praha 2 - Vinohra dy, lČ:28582675
Korespondenční adresa: TRABBAU, a.s., Kostikovo nám. 639,738 01 Fnýdek-Místek, lČ: 28582675

Přil.: .p-Í.4ť.i...,.........,,,.

eíťr-





cEzd_soBs vB 9l§99/tv-í2_8o258í6/Heřmanovice, é.pe]c. 359, vilN'kN

Obec Heřmanovice (1/1)

lčo oo29598 1, Dlč cz..q?!iiií:| !. |.
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského/Městského soudu V

....a,,..
se síd|em Heřmanovice 136

79374 HeřmanoVice

- .,. , pod sp. zn.

zastoupena:
Jméno a příjmení, Ťunkce

(dále jen ,,Budoucí povinná")

a

čEZ Distribuce, a_ s

lčo 24729035, Dlč Cz2472go35
se sídlem Děčin, Děčín lV-Podmokly, Tep|ická 87418, PsČ 4o5 02
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145
zastoupena: TRABBAU a.s. lČ:28582675, Lub|aňská 1OO2t9,12O OO Praha 2 - Vinohrady,
předseda představenstva lng, ívlaňin Baňeček, na zák|adě plné moci č. PlÝl - 27912021
(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

(spoleěně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
A DoHoDu o UMíSTĚNí sTAvBY č. lV-12-8025816

(dále jen ,,smlouva")

podle ustanovení § 1785 a násl. a § '1257 a násl. zákona č,8912012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dáIe jen ,,občanský zákoník"), a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona ě. 458/2000
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některyrch
zákonů, v platném znění (dále jen ,,energetický ákon").

ěÉnek l,
úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") na území vymezeném
licencí na distribuci eleKřiny udělenou PDS Energetickým regulačnim úřadem. Distribuční soustava
!e provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízeni distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle přislušných ustanovení stavebního zákona.

článek ll.
Prohlášení o právním a faKickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:



pozemku parc.č. 4200, V k.ú. Heřmanovice,

dále jen ,,Dotčená nemovitost",

2. Budoucí oprávněná je investorem síavby zařízení distribuční soustavy - Kabelové vedení nn (dále

jen ,,Zařzeni distribuční soustavy"), která se nachází nebo bude nacházet mj, na DotČené
nemovitosti.

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k DotČené

nemovitosti. Věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní

vady Dotčené nemovitosti, Kelými by byl znemožněn účel této smlouvy.

č|ánek lll.
Předmět smlouvy

Smluvní strany se zavazují, že spolu za dá|e uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu
o zřízení věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona na dobu neurčitou, Obsahem
věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udžovat
Zařízení distribuční Soustavy na Dotčené nemoVitosti, provádět jeho obnovu, Výměnu a modernizaci,

a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí 75 bm aje
vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.

Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat
Budoucí povinné písemnou uýzvu k uzavřeníVlastní smlouvy, jejíž přilohou bude Vlastní smlouva
a geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. této smlouvy Budoucí povinné ve
Ihůtě do 6 kalendářních měsíců od kolaudace zařizení distribuční sous tavy (popř, od jeho uvedení
do provozu), neipozděii však do 5let od uzavření této sm|ouvy. Budoucí povinná se zavazuje
Vlastní smlouvu uzavřít a opatřit ověřeným podpisem nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany Vázány obsahem této Smlouvy a zavazují
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, Keré by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku
uýstavby Zařizení distribuční Soustavy a zřizení Věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2000, - Kč. K této částce bude
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. V případě,

že dojde ke změně rozsahu Věcného břemene uvedeného V článku lll. odst, 2 této smlouvy o t5 %,

přepočítá se jednorázová náhlada za zřízení věcného břemene úměrně změně rozsahu v přepočíu
na m2lbm, Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného
břemene do katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou.

1

J

2



článek lV,
Podmínky pro provedení stavby

Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční
soustaw na DotČené nemovitosti v rozsahu dle ěl- lll. odst. 2 této smlouvy, a to i prostřednictvím
třetích osob, Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a
jí pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou nemovitost a realizaci stavby. Práce
na dotčené nemoVitosti budou spoěívat zejména v:. výkopu pro kabelovou přípojku. položení kabelu a záhozu kabelové nýhy. terénních úpravách po dokončení stavby

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné.
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčenou nemovitost do předchozího
stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na
majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

článek V.
Ostatní ujednání

Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práVa k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje
převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti VyplýVající z této smlouvy, a
to formou postoupení smlouvy d|e § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněná
tímto uděluje svůj předchozí souhlas,

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického a podáním návrhu
na vklad do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Clánek Vl.
závěreěná ustanovení

Jakékoli změny či doplnění textu tohoto návrhu sm|ouvy ze strany Budoucí povinné budou
považovány za nový návrh smlouvy a k uzavření sm|ouvy dojde teprve akceptací takto upraveného
návrhu Budoucí oprávněnou. Totéž platí pro uzavírání dodatků k této smlouvě,

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právníjednání směřující ke zrušení smlouvy.

3. Tato sm|ouvazaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční
soustavy na Dotčené nemovitosti nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění
Zařízení distribuční souslavy na Dotčené nemoVitosti. V takovém případě se Budoucí opráVněná
zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné oznámit.

4, Tato smlouva je Whotovena Ve 3 stejnopisech, z nichž 'l stejnopis obdňí každá ze stran této
smlouvy.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění V registru
smluv Ve smyslu zákona č.34012015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšich

1

3

1



předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní :
stranou.

6. Záměr zřídit Věcné břemeno k Dotčené nemovitosti byl schválen usnesením
ze dne ,....,....

7, Součástí této smlouvy.je nás|edující pří|oha:

PříIoha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene
s podpisy v l astní ktl/spol uvl a stn í ků

za čEz Distribuce, a. s.

obec Heřmanovice
Jméno a příjmení
funkce
Datum:

Datum

4

Budoucí povinná



slÁv^lB krl[ro!É lEooll [[

PRojE(ŤoýÁlÉ vŘ(olll v8oa Ml

PRqjEKroýAiÉ KllEOVÉ VEOEť n

mqlExIcNl}lÁ RozP§lov^al §d]Ň

,RojEno$ ,( P{iP§jkoú §dlŇ

LEGENDA OSTATNÍ:

Proud.8oustaYa NN: 3x,l0o/23ov, soHz, TN-c
@l19ns od od

l;;

souhlasíme se §t6vbou, obec Helmanovice (

cÉT
;F:r "

Řrzy uložrNí rnsr lů ruru-o.+kv

V KoMUNllqq / v 8llzkosn KoMUNlKlcE

B

čEz Dbtlbuc6 a.6.
ffdozdq. ,l,:lo23005€

Danlolfubný b4
.laroeuv Šnoel ÉíŇ23

TRABBAU, a.s.
Lublaňská í 002€

Praha 2
í20 00

l(dáfrfríEí
H€řnanovlce

tlázaÝ §b\óy:

Heřínanovic€, č.parc. 359, vNtůl(NN 'lv-í2-8o25816óído

Situační plán
tláž6ť vý,laB6u:

1:500

ffi
A3

l

l

LEG ENDA STÁVAJ ÍCÍ SÍTř:

/r----=-*,

!
É

NN:

i§a

{

DsP





08,06.23 14:10

Název akce:

L lslo pIO]ektu:

Kraj:

Okres:

Údaje zadal:

Ocenění práv odpovídajících zíízení věcného břemene

na cizích nemovitostech pro stavbu zařízení distribuční soustavu elektrické energie, jejízřízení a provozováníV souladu s
ustanovením § 25 zákona ó.458/2000 Sb. (Energetický zákon) metodou Výnosovou, to je Výpočet simulovaného

nájemného na nemoVitostech dotčených stavbou,

Heřmanovice, č.parc. 359, vNN/kNN

Iv-12_80258l6

Moravskoslezský kraj

Bruntál

Daniel Kubný

Katastrální úzeI,ní:

kód katastrálrrílro úzenlí

c:íslo L\/:

Pozetnek ( PČ ):

Podle star-u ke dni:

Heřmanovice

638722

279

42n0

8. 6.2023

Oceňování nemovitostije prováděno v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb, v platném znění a prováděcí vyhlášky

|Vlinisterstva financí České republiky č . 441t2O13 Sb. v platném znění (vyhláška ó. 33712022 Sb,).

Způsob výpočtu: Zjednodušené ocenění věcného břemene (§39b)

Zakla,.]rti ccna l; clrozi íZ( , ):

Koeficient Or - Or. (O):

lákladrriccnll t7(' 7C,*O).

Diíělerrciačrrí konstanta (Dk): Podzctnní r,edení - E]ektlická vcdcní do 110 kV r,četně :

Ročnt užttel trLr Z{ * 0.{tI5 * D");

Ročlri užitek (onezený dle § 39b. odst- 2):

Délka vecleni r,čcného břerrrene (d):

Kocticierrt míry užilku a otlczcní r,lastnika: \rložclrí do pclt,nocného siLničnilro pozcnrku 0.5 ln až

1 nl r,čctnč *

Cerrl r écného břcnrene tCBn):

Celková rlpočtená jednorázová náhrada:

Celková qpočtená jednorázová náhrada s DPH:

pásmo Hodnota

v 0.50

IV 0,60

\/ 1.00

II1 0.70

l11 0,90

\l 0.E5

755.00 Kčim2

0.] 61

121,56 Kč/rl2

2.00

3,65 Kč
10,00 Kč

75,00 trr

2.00

l500 Kč

1500 Kč
1820 Kč

WWW-ébreména.cz 1l1

eBřemena

Znaky, ()1 - ()6

O1 \'elikost obcc: Do 500 obyvatcl

O2 ITospodářsko-sprár,ní r.ýznatl obce: Ostatní obce

Pr_rIuha obcc: Nery_ ntetror rnl ubec o r elikosti nad 5000 ob\ \ alcl a obcc..1cjiž lrIaslralní uzetttt
( ),-' sousedi s nevyjmenovanou obcí velikosti nad 5000 oblr,atel

Oa Tcclmická intiastllktura v obci: Elektř-irla a vodovod. lrcbo kanalizace. lebo pll,n

O5 Dopravní olrslužnost obce: Žeteznrčnl. nebo atttobLtsor a zastár,ka

01, Občatrská r,rybavenost v obci: N{inirrrálni r,l,bal,elrost (Obclrod nebo sJužby - základni sortillrent1




